

**BÁO CÁO**  
**KẾT QUẢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRƯỜNG HỌC ĐIỆN TỬ**  
**THÁNG 5/2023**

**I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

- Tổng số HS: 1484
- Số lớp: 34
- Số liệu về CNTT:

TT	Thiết bị	Phục vụ quản lý	Phục vụ giảng dạy (GV)	Phục vụ học tập (HS)
1	Máy tính	8	47	123
2	Máy chiếu	1	42	
3	Máy đa vật thể		24	
4	Hệ thống âm thanh GD	2	5	
5	Máy in	8	10	
6	Loa máy tính	3		
7	Bảng tương tác		3	
8	Webcam		35	



**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN**

**1. Báo cáo kết quả tình hình sử dụng trang thiết bị:**

Tháng	Tên thiết bị							Bảo trì
Tháng 5	Máy tính	Máy chiếu	Máy đa vật thể	Bảng tương tác	Đàn	Camera	Webcam	bảo dưỡng/sửa chữa
	1392	1392				74		123 máy HS và 52 máy GV và NV CB

## **2. Hoạt động cổng thông tin điện tử**

- Tổng hợp hoạt động trang Web tháng 5: TS tin bài: 100
- + Tin tức: 16
- + Công văn: 4
- + TS bài giảng ĐT: 78
- + Tin khác: 03
- + Số kho học liên BGĐT trên lớp: 34

## **3. Đánh giá kết quả hoạt động**

### **3.1 Công tác chỉ đạo điều hành**

- Ban chỉ đạo mô hình trường học điện tử triển khai các nội dung đảm bảo theo các tiêu chí và phù hợp với thực tế của nhà trường.

- Ban chỉ đạo đã hoàn thiện báo cáo và tự đánh giá theo nội dung điều chỉnh của bộ tiêu chí của Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 của UBND quận Long Biên về điều chỉnh bộ tiêu chí đánh giá trường học đạt mô hình Trường học điện tử dành cho trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long Biên.

Tổng điểm theo tiêu chuẩn: 98/100

- Tiếp tục duy trì công tác kiểm tra đánh giá, báo cáo hàng tháng.

### **3.2 Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành**

- BGH, Kế toán, y tế, văn phòng thực hiện cập nhật thông tin trên các phần mềm phục vụ công tác quản lý đúng yêu cầu và tiến độ.

- Mọi công tác quản lý, điều hành được trao đổi qua môi trường mạng có tính chất chặt chẽ hơn (trừ các VB không được đăng tải theo QĐ)

### **3.3 Ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và học tập**

- GV thực hiện nghiêm túc ứng dụng CNTT vào giảng dạy.

- Các tổ chuyên môn đưa nội dung ôn tập cuối HK II và bài giảng điện tử lên cổng TTĐT để HS và cha mẹ HS tham khảo.

- GV, các tổ chuyên môn đưa bài giảng điện tử lên lớp 2 đầy đủ.

- Thực hiện nghiêm túc việc bổ sung kho học liệu tại các lớp và kho học liệu dùng chung của trường.

### **3.4 Cơ sở hạ tầng**

- Thiết lập hồ sơ quản lý trang thiết bị theo đúng quy định

- Hệ thống mạng phục vụ hoạt động của nhà trường tương đối ổn định.

## **III. Đánh giá chung**

**1. Ưu điểm:**

- Ban chỉ đạo mô hình trường học điện tử triển khai các nội dung đảm bảo theo các tiêu chí và phù hợp với thực tế của trường. Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn kiểm tra THĐT của UBND quận.

- Việc ứng dụng các phần mềm được sử dụng trong công tác quản lý, điều hành và giảng dạy thực hiện nghiêm túc.

- Duy trì việc viết và đưa tin bài

- Cơ sở hạ tầng hoạt động tương đối ổn định.

**2. Tồn tại:**

- Không

**3. Kiến nghị, đề xuất: Không****IV. Kế hoạch tháng 6/2023**

- Tiếp tục cập nhật tin bài trên cổng TTĐT theo định hướng.

- Tiếp tục đăng tải các văn bản theo đúng quy định.

- Ban điều hành tiếp tục thực hiện giám sát, chỉ đạo sát sao các nội dung được phân công.

Nơi nhận:

-BGH: để b/c

-Lưu VP

**TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Thị Bích Huyền**

